
PROJEKT 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY ŚWIĘCIECHOWA 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego 

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia  
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 333), Rada Gminy Święciechowa 
ustala co następuje : 

§ 1. Średnią cenę skupu żyta, określoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za  okres 11 kwartałów  będącej podstawą do 
ustalenia podatku rolnego na rok  podatkowy 2024 (M.P. z 2023 r., poz. 1129). 

obniża się z kwoty  89,63 zł  za 1 dt  do kwoty  73,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Święciechowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Święciechowa 

 
 

Jerzy Machowiak 
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Uzasadnienie 

do uchwały Nr .......... Rady Gminy  Święciechowa  

 z dnia .......... 2023 r.   

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego 

 

Przepis art. 6 ust.3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 333) uprawnia Rady Gmin do obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku 
rolnego na obszarze gminy, którą w komunikacie ogłasza Prezes Głównego Urzędu Statystycznego. 
Ustawodawca nie ogranicza Rady w tym zakresie żadnymi dodatkowymi warunkami, ani nie wskazuje 
kryteriów, które powinny decydować o wysokości obniżki, skutkuje to jednak zmniejszeniem wpływów do 
budżetu gminy z tytułu podatku rolnego. 

Podatek rolny za rok podatkowy wynosi: 

1)od 1 ha przeliczeniowego gruntów gospodarstw rolnych (liczba hektarów przeliczeniowych ustalona na 
podstawie powierzchni, rodzajów i klas użytków rolnych wynikających z ewidencji gruntów i budynków oraz 
zaliczenia do okręgu podatkowego) - równowartość pieniężną 2,5 q żyta, 

2)od 1 ha pozostałych gruntów ( liczba hektarów wynikająca z ewidencji gruntów 
i budynków) - równowartość pieniężna 5 q żyta. 

Na rok 2024 Prezes Głównego Urzędu Statystycznego w komunikacie z dnia 
19 października 2023 roku (M.P. z 2023 r. poz. 1129) ogłosił średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów 
będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024, która wynosi 89,63 zł za 1 dt. 

Po uzyskaniu pozytywnej opinii Wielkopolskiej Izby Rolniczej proponuję obniżyć średnią cenę skupu żyta 
będącą podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 z kwoty 89,63 zł za 1 dt do kwoty 73,00 
za 1 dt. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

    

Wójt Gminy Święciechowa 
 
 

mgr inż. Marek Lorych  

-  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR  RADY GMINY ŚWIĘCIECHOWA z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


